MAPA DE CONTRIBUICAO DA VARA DO TRABALHO DE PATOS

OBJETIVOS ESTRATEGICOS
INSTITUCIONAIS

OBJETIVOS DE
CONTRIBUICAO

INDICADORES

ACOES

Otimizar os tramites processuais

Reduzir a taxa de
congestionamento da fase
de execucao

Taxa de Congestionamento da fase de execucac

METAS

2011

2012

2013

2014

70

65

60

)- Conclusao dos protocolos em 24 horas;

- Elaboracéo das pecas processuais juntamenteom
minutas de despacho;

- Imediata recepc¢éo das guias de transito entpecset

- Utilizacdo do campo observacéo na tela de gues p

indicacdo da diligéncia a ser cumprida.

- Utilizacdo do campo notas no SUAP para apontame
de dados sobre CNPJ, CPF, data, valor e sequénsial

depdsitos recursais

- Utilizac&o do evento INICIADA A EXECUCAO

- Cumprimento fiel dos prazos internos

- Priorizar as consultas eletrbnicas

Garantir a qualidade no atendime
ao publico

Melhorar o atendimento aoldice de satisfacdo dos jurisdicionados quant

ntoisdicionados

atendimento.

METAS

2011

2012

2013

2014

60

70

80

0- @omprimento de rodizio entre os servidores, coivig
verificacdo do assunto a ser tratado e direciontoremn
servidor competente para solucionar aguela questao;
- Jurisdicionados de fora do municipio devem ter
atendimento néo presencial.

- Melhoria da parte infraestrutural da sala dosogddos

capaz de atender
profissional do direito.
- Realizar pesquisa de satisfacdo entre os juris@idos

com assisténcia adequad

Aprimorar
decisbes

0 cumprimento daprovimentos jurisdicionais

Emprestar maior celeridad
e efetividade aos

&educao

do

prazo

das pesquisas eletronicas.

para

cumprimento
provimentos jurisdicionais da VT compreendeng
interregno entre o transito e julgado e a realia

METAS

2011

2012

2013

2014

25

30

40

a

nt

doRealizacdo de cursos promovidos pelos proprios

geapvvidores dentro das suas areas de conhecime
aatlacao, para os demais.

nto

Os cursos internos devem ser aproveitados para

adicional de qualificacéo.

- Capacitar servidores em calculos e direito preaas
- Reunir processos com o mesmo devedor

- Expedicéo imediata/prévia dos alvaras.

Otimizar e padronizar ¢
procedimentos de trabalho

®adronizar 0
procedimentos da unidade

dmplementagéo de procedimentos padronizados

fases de conhecimento e execucéo

5- lidaboragéo de minutas padronizadas para cada set
- Aprimoramento dos servidores em relacdo

METAS

conhecimento dos procedimentos.

2011

2012

2013

2014

1

2

3

ag



